
 

Se denne mail i din browser  

 

  

 

Nyhedsbrev - Marts 2023  

 

Det er generalforsamlingssæson i FBU, og samtidig også en tid, hvor 

arrangementskalenderen for året bliver fyldt mere og mere op med 

forældrecafétilbud, kor, frivilligdag, konference, temadage og kurser. Særligt 

glæder rigtig mange familier sig til at tage en tur i Legoland med FBU, som 

Legoland har været flinke at donere indgangsbilletter til. Her deltager børn, 

forældre og pårørende fra alle FBU’s lokalforeninger. 

 

Sekretariatet i FBU er så småt i gang med at afslutte projekt Forældre i Fokus, 

hvilket markeres med konferencen Forældre i Fokus – betydningen af støtte til 

forældre til anbragte børn den 16. marts i Valby. Alle er velkomne. 

 

Der er for tiden flere, som sætter fokus på forældre til anbragte børn. Heldigvis 

for det, fordi der er brug for erfaringer og stærke stemmer. Foreningen RIFT 

holder konference på Christiansborg om Det retlige system i børnesager. 

Måske kunne det have din interesse? Også VIVE – Det Nationale Forsknings- 

og analysecenter for Velfærd deler deres gode erfaringer fra projektet Målrettet 

støtte til forældre til anbragte børn. 
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FBU erfarer, at processen ift. Barnets Lov er forsinket. Lovudkastet er blevet 

udsat og kommer sandsynligvis til 1. behandling i Folketinget i slutningen af 

marts 2023, med forventning om, at lovforslaget kan vedtages inden 

sommerferien. I og med at behandlingen af lovforslaget er genoptaget, tager 

FBU kontakt til socialordførerne samt Social- og boligministeren. I takt med at 

der er nyt omkring Barnets Lov, vil FBU orientere sine medlemmer, hvoraf 

mange er særlig interesseret i, hvilken betydning loven får for dem og deres 

børn. 

 

I nyhedsbrevet kan du i øvrigt læse om kommende frivilligdag, om FBU på 

Folkemødet, om praktikantbesøg i sekretariatet, og om genoptagelsen af FBU's 

digitale fællesskaber. 

 

For den bedste visning af nyhedsbrevet anbefales det, at du klikker på 'se 

denne mail i din browser' øverst i nyhedsbrevet.  

 

God læselyst.  

 

   

 

 

 
 
 

 



  

 

Kom til frivilligdag 

 

Alle har noget at byde ind med! Det har FBU erfaret igennem mange års 

foreningsliv, hvor et hav af opgaver er blevet løst på frivillige hænder. 

FBU eksisterer kun i kraft af al den hjælp, som de frivillige byder ind med. 

 

Der er brug for flere frivillige hænder i FBU. Landsforeningen og 

lokalforeningerne har svært ved at følge med alle de ønsker, som FBU’s 

medlemmer og brugere har til støtte, netværk, arrangementer, bisidning osv. 

 

Den 12. marts 2023 samles FBU’s frivillige på Vissenbjerg Storkro på Fyn, til en 

dag i frivillighedens navn. Og du er velkommen. Der vil blive delt erfaringer med 

frivillige oplevelser, og talt om etik og dilemmaer i rollen som frivillig. 

 

Er det måske noget for dig? 

 

Det er uforpligtende og omkostningsfrit at deltage – Blot du har sympati og 

hjerte for FBU’s målgruppe. Du behøver ikke at være frivillig, hvis du efter 

frivilligdagen ikke tænker, at det er noget for dig. Udgifter forbundet med 

frivilligdagen betales af FBU, dvs. at frivilliges transportomkostninger dækkes 



 

med statens lave kilometertakst, eventuel broafgift og udlæg til offentlig 

transport. 

 

I medlemsbladet FBU-NYT fra december 2022 kunne man læse en række 

artikler om, hvordan frivillighed fx kan være i FBU. Det er måske et besøg værd 

at (gen)læse medlemsbladet? 

 

Hvis du vil høre mere om frivilligdagen er du velkommen til at kontakte FBU’s 

frivilligkoordinator Pernille Reese på tlf. 44 12 11 35 eller mail pr@fbu.dk. 

   

LÆS MERE  
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Forældre i Fokus - betydningen af 

støtte til forældre i anbringelsessager  

FBU ForældreLANDSforeningen inviterer til mini-konference om betydningen af 

støtte til forældre til anbragte børn. Konferencen afholdes den 16. marts 2023 

kl. 12.00-16.00 i Valby Kulturhus.  

På konferencen præsenteres FBU’s erfaringer fra metodeudviklingsprojektet 

Forældre i Fokus – et netværksgruppetilbud for forældre til anbragte børn. Et 

projekt som FBU har gennemført over en 3-årig projektperiode med støtte fra 

VELUX-FONDEN.  

FBU vil gerne stille skarpt på betydningen af, at anerkende forældre til anbragte 

børn, som en del af løsningen på, at skabe bedre kvalitet på 

anbringelsesområdet. Vi har derfor inviteret repræsentanter fra Dansk 

Socialrådgiverforening og fra De Anbragtes Vilkår, til at bidrage med deres syn 

på betydningen af støtte og forældreinddragelse i anbringelsessager.  

Alle interesserede er velkomne. Af hensyn til bestilling af forplejning 

foretrækker FBU, at tilmelding sker inden den 11. marts. 

Har du spørgsmål vedrørende konferencen og tilmelding, er du velkommen til 

at kontakte Line Høvring på tlf. 44 12 94 26 eller mail foraeldreifokus@fbu.dk. 

mailto:foraeldreifokus@fbu.dk


 

 

På konferencen giver koret 

Popfuglene et par numre. 

Popfuglene er et kor af forældre og 

pårørende til børn, som er anbragt. 

De mødes hver mandag i Vanløse 

under ledelse af professionel 

korleder.   
 

LÆS MERE  

 

 

  

 

Digitale fællesskaber kommer tilbage til 

efteråret 

 

I 2021 gjorde FBU sig gode erfaringer med at holde digitale forældregrupper og 

webinarer for forældre med en børnesag og for frivillige. Det var på baggrund af 

en bevilling fra Slots- og Kulturstyrelsen, at FBU dengang gennemførte 

projektet Digitale Fællesskaber i FBU, som gjorde det muligt at møde andre 

forældre under corona-epidemien. Siden har FBU eksperimenteret med at 
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anvende den digitale form f.eks. i møder imellem frivillige, og ved digitale 

gæsteoplæg på kurser. 

 

FBU foretog i 2022 en brugerundersøgelse som viste, at der var interesse for 

den digitale mødeform. Siden er FBU blevet kontaktet af forældre, som har 

spurgt til, om det vil blive tilbudt igen. Fra efteråret 2023 vil FBU atter tilbyde 

digitale fællesskaber i form af gruppeforløb, hvor forældre mødes omkring 

deres oplevelser med, at have et barn anbragt. Det vil være muligt at tage 

relevante temaer op og få ny viden. FBU håber med de digitale tilbud, at kunne 

nå ud til endnu flere, som har brug for rådgivning, støtte og kontakt med andre 

forældre. 

 

I de digitale tilbud deltager man via computer eller tablet, fx hjemmefra eller 

hvor man ellers kan sidde uforstyrret. 

   

LÆS MERE  
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FBU deltager på Folkemødet 2023 

 

Sammen med andre organisationer under Børnesagens Fællesråd har 

FBU eget debattelt på Folkemødet.  

 

Allinge på Bornholm danner hvert år ramme om en masse gode debatter, hvor 

borgere, debattører, politikerer og organisationer er samlet over et 3-dags tæt 

pakket debatprogram. FBU deltager i 2023 sammen med organisationer under 

Børnesagens Fællesråd med et fælles debattelt, hvor FBU selv er vært for 

debatter og vidensdeling.   

 

Repræsentanter fra FBU vil også deltage i andres debatter. Det kan f.eks. være 

om:  

• Forældreperspektivet, når familier modtager hjælp 

• Brobygning mellem borger og myndighed 

• Erfaringer fra civilsamfundet 

• Betydningen af netværk og fællesskab 



 

 

Hvis du er interesseret i at høre 

mere om FBU's deltagelse på 

Folkemødet, eller hvis du gerne vil 

have repræsentanter fra FBU med i 

debatter, kan FBU's landssekretær 

Vivi Nielsen træffes på tlf. 51 80 24 

06 eller mail vivi@fbu.dk.  
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Ring til FBU-LINIEN 

 

På FBU-LINIEN kan du tale anonymt 

med en socialrådgiver, som har 

forstand på børnesager. 

 

Måske har du et konkret spørgsmål? 

Måske har du brug for at dele dine 

tanker?  

   
 

 

 

Læs meget mere på vores hjemmeside  

 

 

  

 

  

 

   

 

Hvis du ikke længere ønsker at modtage FBU's nyhedsbrev, kan du afmelde dig ved at sende en mail til 

info@fbu.dk.   
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